
Uchwała Nr XXI/165/2020 

Rady Powiatu Braniewskiego  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w 2021 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 902 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.),  

w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym (M.P.  z 2020  poz. 670), Rada Powiatu Braniewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość brutto opłat za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego parkowanie za każdą 

rozpoczętą dobę, na wyznaczonym przez Starostę Braniewskiego parkingu strzeżonym w 2021 r., 

zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Rodzaj i dopuszczalna masa całkowita pojazdu 
Opłata za usuniecie 

pojazdu z drogi  

Opłata za każdą 
rozpoczętą dobę 

parkowania pojazdu 

1 Rower lub motorower 94,00 zł 8,00 zł 

2 motocykl 182,00 zł 9,00 zł 

3 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 380,00 zł 16,00 zł 

4 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 t do 7,5 t 
530,00 zł 24,00 zł 

5 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 7,5 t do 16 t 
770,00 zł 29,00 zł 

6 pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 16 t 
1 175,00 zł 44,00 zł 

7 pojazdy przewożące materiały niebezpieczne 1 352,00 zł 62,00 zł 

 

§ 2. Ustala się wysokości brutto kosztów o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu 

drogowym w wysokości 50% opłaty określonej w §1 uwzględniając rodzaj pojazdu. Gdy po wydaniu 

dyspozycji usunięcia pojazdu ustały przyczyny jego usunięcia, powstałe koszty obowiązany jest pokryć 

właściciel pojazdu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 


